
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 008, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Decreta a aprovação da servidora pública, 
bem como homologa o Resultado Final da 
Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora nomeada e 
empossada para o exercício de cargo de 
provimento efetivo no serviço público 
municipal, e dá outras providências. 

 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO 
VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e demais Diplomas Legais: 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 933/2015, Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos do Município de Teotônio Vilela, bem como na Lei Municipal nº 
1.041/2019, que Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração da Rede Pública de 
Ensino de Teotônio Vilela/AL, que estabelecem as normas para o estágio probatório dos servidores 
públicos; 

CONSIDERANDO as regras contidas no Edital do Concurso Público Nº 01/2019, bem 
como o Decreto Nº 022/2020, que Regulamenta a Avaliação Especial de Desempenho do Estágio 
Probatório, em cumprimento aos prazos legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DA APROVAÇÃO 
DO ESTÁGIO PROBATÓRIO E CONFIRMAÇÃO DO SERVIDOR AVALIADO NO CARGO PARA O QUAL 
FOI NOMEADO EM 26/01/2022, RESPECTIVAMENTE, TENDO SIDO EMPOSSADO E INICIADO O 
EFETIVO EXERCÍCIO NESTA MESMA DATA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam aprovados os servidores públicos na relação em anexo, bem como 
homologado o Resultado Final das Avaliações de Desempenho do Estágio Probatório, dos 
servidores nomeados e empossados para o exercício de cargo de provimento efetivo no serviço 
público municipal advindo do Concurso regido pelo Edital nº 01/2019, de acordo com Anexo 
Único, que é parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º - Os servidores mencionados no Anexo Único demonstram aptidão, 
competência e comprometimento no desempenho de suas atribuições durante o período de 
estágio probatório, cumprindo os requisitos e critérios estabelecidos pela legislação aplicável. 

Art. 3º - Com base na análise criteriosa do desempenho e conduta dos servidores 
durante o estágio probatório, verifica-se que eles atendem plenamente às expectativas e 
requisitos estabelecidos, demonstrando capacidade técnica, dedicação e integração com a equipe 
de trabalho. 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 

 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREEITO, em 04 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 

 

 

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DOS SERVIDORES 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT CPF CARGO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 

POSSE 

1 ELIZABETE MATIAS DE 
OLIVEIRA 

27079 074.499.814-08 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

2 VALNICE REIS DA SILVA 27050 071.699.974-95 PROFESSOR(A) 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

08/2021 26/01/2022 

03 CLAUDINEIDE ALVES DE 
OLIVEIRA 

27034 067.698.035-00 PROFESSOR(A) 
LINGUA 

PORTUGUESA 

08/2021 26/01/2022 

04 JOSELÂNIA THAISE INÁCIO 
DA SILVA 

27062 086.625.824-86 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

05 TAMIRIS DOS SANTOS 27060 115.128.614-13 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

06 JOSÉ RONILTON SANTOS 
SOUZA 

27058 013.535.445-59 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

07 DENISE DA SILVA SANTOS 27061 070.744.314-86 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

08 JOSEFA ALEXANDRE DOS 
SANTOS 

27071 039.253.394-42 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

09 WERLANYA MARIA DE 
FARIAS 

27036 182.915.644-50 PROFESSOR(A)  
CIÊNCIAS  

08/2021 26/01/2022 

10 GREYCE KELLE DOS SANTOS 
MOTA 

27056 084.811.064-10 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

11 MARIA LIDIANE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

27053 091.173.884-30 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

12 REGINA COSTA PEIXOTO 27072 062.751.024-89 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

13 VERUSKA FERNANDA 
FERREIRA DE ALMEIDA 

27044 090.755.334-62 PROFESSOR(A)  
MATEMÁTICA 

08/2021 26/01/2022 

14 ANTÔNIA ELIZABETE 
FERREIRA DE AMORIM 

27076 053.120.254-29 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

15 MARINEUZA ROCHA DE 
ALMEIDA SEVERO 

27038 045.659.044-70 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

16 VIVIANNE DE OLIVEIRA 
SANTOS 

27052 074.836.334-33 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

17 WILLIANE WALÉRIA LIMA DA 
SILVA 

27035 068.128.414-55 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

18 AMANDA MARTINS DA SILVA 27051 093.014.554-20 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

19 ROSÂNIA NUNES 
DAMASCENO 

27081 548.292.595.15 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

20 TACYANA COSTA MONTEIRO 27073 021.553.805-69 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

21 JAQUESINEIDE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

27047 053.441.714-04 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 



 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 

 

 

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 

 

 

22 LIDIANE DA SILVA OLIVEIRA 27049 060.866.924-59 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

23 MÁRCIA MARTINS MELO 27048 048.993.714-46 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

24 ALDINÊR FONSECA DA SILVA 27057 041.605.504-85 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

25 MARIANA MONIQUE 
FERREIRA DA COSTA 

27094 103.242.124-02 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

26 RUBÉNS ALVES MARQUES DE 
OLIVEIRA 

27093 046.490.674-13 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

27 GEDIANA NUNES DE 
OLIVEIRA 

27077 926.414.234-72 SECRETÁRIA 
ESCOLAR 

08/2021 26/01/2022 

28 JANIELY DOS SANTOS LIRA 27039 083.421.334-60 MERENDEIRA 08/2021 26/01/2022 

29 ANDRÉ DE ARAÚJO SILVA 37082 101.405.444-37 PROFESSOR(A)  
MATEMÁTICA 

08/2021 26/01/2022 

30 JIVANY PEREIRA DA SILVA 
ARAÚJO 

27046 039.643.474-69 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

31 
 

JONAS RODRIGUES DA SILVA 27045 056.037.724-09 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

32 LAYANE VIEIRA DE OLIVEIRA 27070 113.131.754-80 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

33 VANUSIA LOPES SANTOS 27059 860.744.234-15 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

34 MARIA SILVANA COSTA 
SILVA ALBUQUERQUE 

27037 072.857.334-23 PROFESSOR(A)  
ANOS INICIAIS 

08/2021 26/01/2022 

 

GABINETE DO PREEITO, em 04 dias do mês de fevereiro de 2024. 

 
 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 
Prefeito 


		2025-05-14T15:38:19+0100
	PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA:95558489472


		2025-05-14T16:02:55+0100
	PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA:95558489472




